
 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO JURIJAUS BLAKUNOVO 2023 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 

posėdžių sekretoriui : 

El.p. info@utena.lt 

 

Utenos rajono savivaldybės merui: 

Marijui Kaukėnui 

marijus.kaukenas@utena.lt 
 

 

                               

 

Vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 

2023 m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 

2023 metų veiklos ataskaitą. Suformavimo data 2024-03-12 

Veikla savivaldybės taryboje 

Per 2023 metus, naujai išrinkta savivaldybės taryba posėdžiavo 9 kartus, kuriuose 

buvo apsvarstyti 263 klausimai. Aktyviai dalyvavau visuose posėdžiuose, nepraleisdamas nei vieno 

iš jų. 

 

Veikla Aplinkos apsaugos, socialinių, sveikatos ir kaimo reikalų komitete 

 

Aktyviai dalyvavau visuose komiteto posėdžiuose. Svarstyti su tarybos veikla susiję 

klausimai, išklausyta savivaldybės specialistų aiškinamoji informacija. 

 

mailto:info@utena.lt
mailto:marijus.kaukenas@utena.lt


 

 

 

Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ biuras 

 

Frakcijos nariai savo lėšomis nuomojasi biurą ,esantį adresu: V. Kudirkos g. 22. Esame 

atviri Utenos krašto žmonėms. Kiekvienas Utenos rajono gyventojas gali paskambinti tarybos nariui 

biuro vitrinoje nurodytu telefonu ir susitarti dėl išankstinio vizito, susitikdamas su pageidaujamu 

frakcijos tarybos nariu. Šiame biure rengiami frakcijos susirinkimai. 

 

Veikla viešosios Utenos A.ir M. Miškinių bibliotekos taryboje 

 

Esu savivaldybės tarybos deleguotas į A.ir M. Miškinių viešosios bibliotekos tarybą. 

Per 2023 metus buvo du bibliotekos tarybos posėdžiai. Posėdžių metu buvo svarstoma etatų struktūra, 

etatų ir bibliotekų struktūros optimizavimo klausimai. Aiškinamasi dėl lėšų poreikio, siekiant 

atnaujinti bibliotekos salės įrengimus, baldus. Diskutuota apie knygomatų skaičių ir poreikį Utenos 

mieste. Šiuo metu turime didelę viešą biblioteką Utenos mieste ir du filialus Smėlio ir Aukštakalnio 

gatvėse. Mano nuomone, šie filialai yra pertekliniai. Pasiūliau stiprinti ir investuoti lėšas į  Utenos 

rajono kaimiškas ir Tauragnų, Užpalių, Sudeikių ir kitų miestelių bibliotekas.  Esant geram 

susisiekimui Utenos mieste ir uždarius perteklinius miesto bibliotekų filialus, lėšas galima nukreipti 

miestelių ir kaimiškų bibliotekų modernizavimui, o norint išsaugoti etatus, darbuotojus perkelti dirbti 

į centrinę biblioteką. 

 

Susitikimai su bendruomenės nariais 

 

Aktyviai dalyvavau susitikime su Užpalių miesto bendruomene, sprendžiant Užpalių 

dvaro įveiklinimo klausimus, kartu su administracijos direktoriumi P. Čyvu, J. Umbrasiene ir J. 

Brasiūniene. Išklausiau pageidavimus ir teikiau pasiūlymus, siekiant įveiklinti restauruotą Užpalių 

dvarą  bendruomenės poreikiams. Išklausiau Užpalių kultūros namų direktorės samprotavimus, kodėl 

ji nenori, kad Užpalių kultūros namai būtų perkelti į restauruoto dvaro pastato patalpas, teikiau 

pasiūlymus, ieškant kompromiso. Šiuo metu Užpalių kultūros namų pastatui reikalingas remontas. 

Apsilupusios sienos, susidėvėjusi stogo danga, nesandarūs langai. Trūkstant lėšų, siūliau kitas 

alternatyvas, perkeliant Užpalių kultūros namus į kitus miestelio pastatus. Taip pat dalyvavau 

susitikime su Užpalių ,,Kanapyčios“ muziejaus steigėja V. Jovariene. Muziejus atlieka didelį 

vaidmenį Utenos rajone, kaip turizmo traukos objektas. Šiuo metu tikslingas pastato stogo dangos 

remontas, neefektyvūs nuotėkų įrenginiai. Kadangi pastatas priskirtas kultūros paveldui, tikslingas 

atskiras projektas ir projektuotojas, turintis teisę kultūros objektų rekonstrukcijos projektams. 

Suderinus su savivaldybės direktoriumi P. Čyvu, informavau ,,Kanapyčios,“ muziejininkes, kad joms 

reikia parašyti prašymą savivaldybės direktoriui. 

 

Valdančiosios koalicijos susitikimai su savivaldybės  įstaigų direktoriais 

 

Bendradarbiauju su VšĮ Utenos ligoninės direktoriumi T. Saladžiu. Per 2023 metus 

buvo keli mano asmeniškai inicijuoti susitikimai. Politinio komiteto ,,Kartu už Utenos kraštą,“ 

rinkimų programoje yra nurodyta, kad bus užtikrinamas jaunų specialistų-trūkstamų specialybių 

gydytojų pritraukimas į Utenos ligoninę. Šiuo tikslu reikėtų  Utenos ligoninėje įkurti pakopines  

trūkstamų specialistų rezidentūros bazes. Atvykusiems rezidentams siūlyti pasilikti dirbti Utenos 

rajono ligoninėje arba pirminiame sveikatos priežiūros centre. Šiuo tikslu, specialistams galima 



pasiūlyti savivaldybės tarybos patvirtintą trūkstamų gydytojų finansinę pritraukimo programą, 

skiriant tiesioginį finansavimą. Ligoninės direktorius mane patikino, kad padarys viską, kad Utenos 

ligoninė taptų jauniems specialistams patraukli ne tik kaip rezidentūros bazė, bet ir kaip pagrindinė 

darbovietė, tiek gydytojams rezidentams, tiek jauniems gydytojams, jau po rezidentūros baigimo.  

Savivaldybės vadovai ir politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ frakcijos nariai, 

surengė išplėstinį frakcijos susirinkimą į kurį pasikvietė vieną iš futbolo klubo vadovų Artūrą 

Gimžauską, rūpimiems klausimams aptarti, kuriame aktyviai dalyvavau. Frakcijos pozicija yra viešo 

intereso gynimas ir atstovavimas. Pritariau savivaldybės mero nuomonei, kad tikslinga atnaujinti vyrų 

ir moterų futbolo klubo „Utenis“ veiklą. 

Per 2023 metus dalyvavau Utenos rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos 

narių susitikime su naujai paskirtais: UAB „Utenos būtų ūkis“, Utenos daugiafunkcinio sporto centro 

vadovais. Susitikimo metu buvo pristatyta nauja vadovų darbo strategija ir planai. 

 

Darbas su VĮ Utenos ligoninės darbuotojais 

 

2023 metų pradžioje gavau vieną tiesioginį ir du neoficialius ligoninėje dirbančiųjų 

darbuotojų skundus, dėl ankstesnės ligoninės administracijos galimo mobingo ir priekabiavimo 

darbe. Dėl galimo neteisėto psichologinio smurto darbe, naudojant psichologinį spaudimą, 

informavau savivaldybės Sveikatos komiteto narius. Taip pat, atlikau tyrimą ir 2023-03-30 kreipiausi 

raštu į Nacionalinį visuomenės sveikatos centro Utenos filialą, kad būtų išaiškinta, ar pradėjus daryti 

operacijas akių operacinėje, buvo gautas operacinės higienos pasas. Gavus atsakymą paaiškėjo, kad 

skundas buvo pagrįstas, operacijos buvo pradėtos negavus higienos paso. Buvo imtasi visų 

priemonių, trūkumams ištaisyti. Nuolatos kontaktavau su ligoninės dirbančiais jaunais gydytojais, 

išklausiau jų pageidavimus. Į visus pageidavimus yra  atsižvelgiama. 

 

 

Pagarbiai: Jurijus Blakunovas. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


